Tercū

Preceptum

lapsum in futura peccā. Et quia
vñus nō p̄seruatur a peccis p̄
satisfactōne; alienā iido nō est
p̄mittendū ut vñ? viu? p̄ alio
viuo penitenciā agat nisi i ipo
penitēte appareat aliq̄s def̄cūs.
sc; corporalis. p̄ quē sit impotens
ad sustinēdū satisfactōnem. vel
spuālis. p̄ quem nō sit p̄mpt?
ad portādū penā. **O**nde confi-
tenti p̄t duplex satisfactō mūn-
gi. vna p̄ p̄teitis. alia pro futu-
ris. etiā vñū op̄ p̄t. p̄t ab i-
ūgi. Satisfacere igit̄ potest
vñus viu? pro viuo alio i pe-
nitēciā agere. ut dicit pe. de. pa-
in. iiiij. di. xx. fīm doctores cōit i
multis casib?. **P**riō qñ for̄ m-
ūctōis sacrametalis illud cōti-
neret. ut si dicit. oīa ieumia q̄
tu fecis. vel alij pro te fecerint.
sint tibi in remissione peccōrum
Tuc alteri? ieumū pro me fa-
ctū p̄ me satisfacit. Similiter
si tibi mūctū ē ire ad sc̄m Iaco-
bū p̄ te vel p̄ alij. vel ieumare p̄
te. v̄l p̄ alij. Secundo si ē oīmoda
in drā: tunc idem est. v̄rbi ḡtia
Si impositum ē alicui dare pe-
cumā: non oīmo idem est si tu
das. vel alij pro te de suo. **S**i
seruus tu? de tuo daret. ecīā
te in gracia villo in mōrlī costi-
tuto satisfaceret. **R**acō. quia ele-
mosina esset i casu tali tibi me-
ritoria ergo hoc opus ē satisfa-
ctorū. **T**ercō qñ quis nō p̄t

Capitulū

Undecimū

satisfacere per se tunc potest fa-
cere p̄ alij. q̄ tal' videtur volū-
tas imponētis q̄ noluit ad im-
possibile obligare nec ad pur-
gatorū dirige. **O**nū cū dicitur
in penitencia ieunes. intelligi-
tur id est per teipm si potes. si
non fac per alium. **S**icut ecīā
facta est penitentia p̄ nobis p̄
xp̄m. **S**ed tamen ut sup̄di-
ctū est adūtendū. q̄ qñ q̄s po-
test satisfacere per seipm. a qñ
penitentia data sibi est in rme
dū. **S**i tūc talis alio mō non
reōpenset: certū est q̄ non suf-
ficit per alij fieri satisfactōnem.
ut si ieumū ē tibi impositū ad
domandū carnē contr̄ luxuriā.
non sufficit q̄ alij pro te ieu-
net quando carnē tuam vis nu-
trire. nec aliquo equipollenti
edomaē. **H**ec petr⁹ de palude.
S; nunqđ meret satisfaci-
ens pro alio. **R**espond; thomas
i petrus de palude. q̄ quicūq;
in cāitate pro alio satisfacit p̄
viuo vel mortuo sibi semp me-
retur. sed nō satisfacit pro se h̄
pro alio solū. vñ p̄ se ita tene-
tur ac si n̄l feciss̄. **S**ile est q̄
q̄ p̄ alio omum creditō soluit.
illum solum liberat nō seipm. n̄
suo noīe illi soluat lic; ap̄d illū
de aicitia laudē h̄eat. **V**n w-
lētes p̄ se satisfieri ut prudent
i fidelit̄ agat. **T**ria dñt nōnt
seruare. **P**riō satisfaciens sit m-

Tertium**Preceptum**

caritate, et tale querat quod secundum
comuniorum et tunciorum opinionem
actus quod non est deo acceptus non
potest esse satisfactorius pro faciente
nec pro alio. ergo quod vult penitentia
cuius suam alteri imponere nisi ve-
lit se periculo exponere aliqui.
debet querere hoc; de quo conti-
nat quod sit in caitate viuens caute-
Secunda doctrina qui vult pe-
nitentia; suam alteri iniungere dicitur
satagere quod non solum ille sit bon-
us sed quod sit melior se. ut non
solum sit satisfactorius; etiam ma-
gis satisfactoria. unde hoc est etiam
cautela propter quam licet; alteri penite-
tiā tuā imponere etiam vobis tu pos-
ses metas; satisfacere quoniam scilicet tu
vis melioribus; occupari. sed non
propter amorem carnis quam bene-
vis alias domare. sed quod deo ma-
gis carnis vis facere. **Tertia re-**
gula. coheredem est diuitibus.
nobilibus; potentibus; et hominibus ali-
is pecuniarib; quod querat participationem
bonorum que in religioci-
bus sunt quod ibi sunt penalitates
plures quam alibi. et magis accep-
tum te deo quam alibi. **Sed adhuc**
est dubium. cum tres sint partes
satisfactorios: orum. ieiunium. et ele-
mosina. quod eorum est magis satis-
factorium. scilicet durabi. xv. quando
aliquantur inter se debet con-
parari certis paribus existentibus
Et scilicet hoc dicitur quod supposita pa-
rigia vel caitate ieiunium est ma-

Capitulum**Vnde cimum**

gis satisfactorium quam elemosina. vel
oro. indirecte tam et co-comita-
tie elemosina est magis satisfac-
toria. **Primum probatur** quod supposita
caitatem illud est magis satisfac-
toria quod est magis penale. quod in
opere satisfactorio fornicatio con-
dicio ex parte opis est penalitas.
Hoc ieiunium est magis penale
quam elemosina vel oro. co-prelē-
dendo sed ieiunio quicquid est
corporis afflictionum. ut discipli-
ne. vigilie. et filia. ergo ieiunium
est magis satisfactorium. nec ob-
stat illud. i. thi. iiiij. **Corporalis**
exercitacio ad modicum valet.
pietas autem ad oia. quod differt
meritum et satisfactio. meritum ei-
stet ad acquisitionem pmi. ad quod
requiritur et sufficit honestas opere
ris. et quod melius est magis
meritorium. Et sic dare elemosi-
nam est magis meritorium. quam ie-
junium. cum sit opus bonum danti et
recipienti. ieiunium autem non sic
Satisfactio autem cum ordinetur
ad expiacionem; pene requiritur quod
de opus bonum. sed fornicatio in opere
est penalitas. quia per penam
recompensatur propter quod ieiuni-
um est magis satisfactorium. In-
directe autem et co-comitatice elemosina
est pecunior pars satisfac-
toria probatur. quod illa est pecu-
nior pars satisfactorios in quod con-
tinentur virtualiter aliae partes
satisfactorios ut de se per se. **Sed**